А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

___________________ 20____г.        №__________

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 30.03.2016 № 405

«О функциях и полномочиях Управления

делами администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа –

муниципального учреждения»

В соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» и пунктом 2.2 Устава Управления

делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа,

утвержденного решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского

городского округа от 29.12.2005 № 270-р

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 30.03.2016 № 405 «О функциях и полномочиях

Управления делами администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа – муниципального учреждения» следующие изменения:

1.1 пункт 1 приложения 1 изложить в следующей редакции:

«1. Разработка и осуществление мер, направленных на укрепление

межнационального и межконфессионального согласия народов Российской

Федерации, проживающих на территории Петропавловск-Камчатского

городского округа (далее – городской округ), реализацию прав коренных

малочисленных народов и других национальных меньшинств.»;

1.2 в приложении 2:

1.2.1 в пункте 1.1:

- абзац первый изложить в следующей редакции:

«1.1 в сфере разработки и осуществления мер, направленных на

укрепление межнационального и межконфессионального согласия народов

Российской Федерации, проживающих на территории городского округа,

реализацию прав коренных малочисленных народов и других национальных

меньшинств:»;

- подпункт 1.1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1.1 реализация на территории городского округа единой внутренней

политики в сфере общественных, национальных и межнациональных,

государственно-конфессиональных отношений, обеспечения прав и интересов

коренных малочисленных народов и других национальных меньшинств;»;

1.2.2 в подпункте 2.1.1 слова «(в том числе муниципальных правовых

актов, изданных Главой городского округа, органами администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа - муниципального

учреждения)» заменить словами «, муниципальных правовых актов городского

округа»;

1.2.3 подпункт 2.1.3 изложить в следующей редакции:

«2.1.3 проверка на соответствие законодательству проектов договоров,

заключаемых Главой городского округа, администрацией городского округа,

Управлением, перед их подписанием (заключением);»;

1.2.4 пункт 2.13 дополнить подпунктом 2.13.7 следующего содержания:

«2.13.7 обеспечение визитов представителей иностранных государств,

руководителей международных организаций, парламентских делегаций,

правительственных делегаций, делегаций иностранных государств

(гостиничное, транспортное обслуживание, эксплуатация компьютерного

оборудования, оргтехники, звукотехнического оборудования (в том числе для

обеспечения синхронного перевода), обеспечение питания);»;

1.2.5 пункт 2.14 дополнить подпунктом 2.14.4 следующего содержания:

«2.14.4 организация участия Главы городского округа, администрации

городского округа в осуществлении межмуниципального сотрудничества, а

также сотрудничества с муниципальными образованиями;».

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                 В.Ю. Иваненко

Исполнитель: Яковенко Денис Олегович, тел.: 30-31-00 (доб. 1211), Гаспарян Анна Александровна, , тел.: 30-

31-00 (доб. 1200)